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*‘%
(ig:?ﬁELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALEN. 71 35 2 pEL 017 118t i

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. ¢) D. Lgs. 36/2023, a mezzo

RdO/Mepa aperta, per ’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione an-

nua ed in tre lotti, di “Dispositivi Medici vari (Cannule di Guedel, Sensori monitoraggio

temperatura pazienti in sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)”

per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell’Asp di Agrigento. Autoriz-

zazione a contrarre.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

PROPOSTAN. AL 1'F DEL 26/06/2025

Il Collab. Amm.vo Il Dirigl /in Il Direttore UOC
UOS Econ./Behi-S¢ny. non Sanitari :
(Dr. Giuseppe Palumbo) (Dr.ss Rosézl a Cala)
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & part; integrante della presente delibera.

.
del C/{ / cP (JM\J' E/Lu SRV

( ) Autorizzazione n. /

I1RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE Uﬁli}j\e P.
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 01 L6 2005

L’anno  duemilaventicinque, il  giomo h UE del mese di

I./ U (9 Lo nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersilia
Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no-
minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
b@ﬁ% A TEMESA L1 QUE adottala presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.
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PROPOSTA

1l Direttore dell’UOC Servizio Provveditorato, Ing. Alessandro Dinolfo

VISTO I’ Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A. n.
478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE,

L >

con note prot. 44564/2023 (all. A), 154769/2024 (all. B), 66174/2025 (all. C), il Direttore U.O.C. Farma- " -
cia del P.O. di Agrigento inoltrava richieste di acquisto di vari dispositivi medici (Cannule di Guedel,
Sensori monitoraggio temperatura pazienti in sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epi-
durale), gia presenti in procedure di acquisto centralizzate ma i cui fabbisogni risultano esauriti;

per I’approvvigionamento dei suddetti dispositivi, sono gia state esercitate le opzioni contrattualmente
previste;

nelle predette note, il citato Direttore ne indicava specifiche tecniche e fabbisogni presunti annui;

con prot. 68604 del 23.04.2025 (all. D), questo Servizio, prima di esperire apposita procedura di scelta
del contraente, in base alla vigente normativa, avviava apposita indagine di mercato, pubblicata sulla
pagina web del sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente, al fine di individuare
congrua base d’asta nonché il rispetto del principio di concorrenza per I’affidamento della fornitura dei
dispositivi de quo;

con mail del 24.06 u.s. (all.E), il Direttore U.O.C. Farmacia del P.O. di Agrigento ritrasmetteva la richiesta
prot. 66174/2025 riportante il corretto fabbisogno dei dispositivi ivi richiesti, stante, per come in detta
mail indicato, il mero errore di battitura della precedente indicazione;

RILEVATO CHE

> in conformitd a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Legge

94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, ¢ stato
consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, e non risultano al momento
convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV che
possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di sta-
bilita 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018) emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito con
Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle soglie al
superamento delle quali, gli enti del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad approv-
vigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferimento),
ovvero della Consip;

VISTO

> I’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina ’acquisizione delle forniture di beni e servizi di importo

linferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. €), per gli affidamenti di importo pari o
superiore ad € 140.000,00 ¢ fino alle soglie comunitarie (€ 221.000,00), previa consultazione di almeno
,cinque operatori economici; It

DATO ATTO CHE é

> T:sulla base dei fabbisogni annui espressi e del prezzo posto a base d’asta, determinato sulla base della

media aritmetica delle offerte pervenute in sede d’indagine di mercato ed atteso altresi che in tale sede,
per alcuni lotti, non sono pervenute manifestazioni d’interesse in numero congruo rispetto a quanto nor-
mativamente prescritto per il relativo invito, risulta opportuno, ai sensi della normativa citata, attivare una
procedura di scelta del contraente a mezzo RDO/MEPA aperta, per I’affidamento della fornitura, in som-
“ministrazione annua ed in tre lotti, di “Dispositivi medici varifCannule di Guedel, Sensori monitoraggio



\E temperatura pazienti in sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)” per le UU.OO.
3¢ di Anestesia e Rianimazione dei PP. OO. di Agrigento, per un importo a base di gara di € 169.550,00 oltre
opzioni ed IVA di legge, da aggiudicare col criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50, c. 4 D. Lgs.
36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giudizio di conformita
tecnica alle specifiche di gara;
> occorre approvare 1’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. F), disci-
plinante le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa
% piattaforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecniche ed i fabbisogni annui complessivi
presunti per come indicati dal Direttore richiedente;
RITENUTO
> di dover nominare, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, in relazione all’intervento oggetto del presente
provvedimento, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), tra il personale in servizio, il dipendente
di ruolo Dr. Giuseppe Palumbo, in possesso dei requisiti di cui all’art. 5 dell’allegato 1.2 D. Lgs. 36/2023;
> opportuno dover nominare, con il successivo provvedimento di aggiudicazione, ai sensi art. 114, c. 1 D.
Lgs 36/2023, visto l’art. 32, c¢. 2 All. I1.14 D. Lgs. 36/2023, il Direttore dell’Esecuzione del Contratto
(DEC) stante che si ritiene la presente fornitura di particolare importanza per qualita, giacché da un lato
le prestazioni richiedono I’apporto di una pluralita di competenze non tutte afferenti all’U.O.C. Servizio
Provveditorato, dall’altro 1’organizzazione stessa di questa Azienda impone istituzionalmente e funzio-
nalmente, per un corretto e regolare svolgimento di tutte le attivita inerenti all’appalto stesso, il coinvol-
gimento di pitt Unita Operative aziendali diverse dall’U.O.C. Servizio Provveditorato;
> che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 248.471,20 compresa IVA,
come da seguente quadro economico:
Fornitura, in somministrazione annua, di “Dispositivi medici vari
(Cannule di Guedel, Sensori monitoraggio temperatura pazienti in
e el . . € 169.550,00
sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)” per
le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP. OO. di Agrigento

Opzione ex art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 (V d’Obbligo) € 33.910,00
IVA 22% € 44.761,20
Contrib. Anac € 250,00
TOTALE € 248.471,20

va imputato:
o Per € 7.960,50 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010502, per € 91.500,00 IVA com-

presa sul Conto Economico n. C501010512, per € 3.965,00 IVA compresa sul Conto Economico
n. C501010503 del corrente Bilancio d’esercizio 2025 (6/12);

o Per€ 11.144,70 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010502, per € 128.100,00 IVA
compresa sul Conto Economico n. C501010512, per € 5.551,00 IVA compresa sul Conto Eco-
nomico n. C501010503 del Bilancio d’esercizio 2026 (6/12+opz.);

o Per € 250,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;

riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della pro-
cedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base dell’effettiva risul-
tanza di gara;

> che si provvedera con successivo atto a disporre il pagamento del contributo da corrispondere all'Autorita
Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dell'art. 1, comma 67, della legge 23.12.2005, n. 266, nella
misura di € 250,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 598 del 30 dicembre 2024;

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

» AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. ) D. Lgs. n. 36/2023, I’avvio di Procedura Negoziata

senza pubblicazione di bando, a mezzo RDO/MEPA aperta, per ’affidamento della fornitura, in
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somministrazione annuale ed in tre lotti, di “Dispositivi medici vari (Cannule di Guedel, Sensori monito-
raggio temperatura pazienti in sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)” per le
UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP. OO. di Agrigento, per un importo a base di gara di €
169.550,00 oltre opzioni ed IVA di legge, da aggiudicare col criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.
50, c. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, previo giu-
dizio di conformita tecnica alle specifiche di gara;

APPROVARE Tallegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (All. G), discipli-
nante le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piat-
taforma per gli acquisti ME.PA., con le allegate specifiche tecniche ed i fabbisogni annui complessivi per
come indicati dal Direttore richiedente;

NOMINARE Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Dr.
Giuseppe Palumbo, Collab. Amministr. in forza presso questa UOC proponente, in possesso dei requisiti
di cui all’art. 5 dell’allegato 1.2 D. Lgs. 36/2023;

PROVVEDERE, opportuno dover nominare, con il successivo provvedimento di aggiudicazione, ai
sensi art. 114, c. 1 D. Lgs 36/2023, visto P’art. 32, c. 2 All. I1.14 D. Lgs. 36/2023, il Direttore dell’Esecu-
zione del Contratto (DEC) stante che si ritiene la presente fornitura di particolare importanza per qualita,
giacché da un lato le prestazioni richiedono ’apporto di una pluralita di competenze non tutte afferenti
all’U.0.C. Servizio Provveditorato, dall’altro I’organizzazione stessa di questa Azienda impone istituzio-
nalmente e funzionalmente, per un corretto e regolare svolgimento di tutte le attivita inerenti all’appalto
stesso, il coinvolgimento di pili Unita Operative aziendali diverse dall’U.O.C. Servizio Provveditorato;
DARE ATTO che I’onere derivante dal provvedimento in oggetto, pari presuntivamente ad € 235.734,40
compresa IVA, come da seguente quadro economico:

Fornitura, in somministrazione annua, di “Dispositivi medici vari
(Cannule di Guedel, Sensori monitoraggio temperatura pazienti in € 169.550.00
sala operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)” per T
le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP. OO. di Agrigento

Opzione ex art. 120 ¢. 9 D. Lgs. n. 36/2023 (V d’Obbligo) €33.910,00
IVA 22% €44.761,20
Contrib. Anac € 250,00
TOTALE €248.471,20

va imputato:

o Per €7.960,50 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010502, per € 91.500,00 IVA com-
presa sul Conto Economico n. C501010512, per € 3.965,00 IVA compresa sul Conto Economico
n. C501010503 del corrente Bilancio d’esercizio 2025 (6/12);

o Per€11.144,70 IVA compresa sul Conto Economico n. C501010502, per € 128.100,00 IVA
compresa sul Conto Economico n. C501010512, per € 5.551,00 IVA compresa sul Conto Eco-
nomico n. C501010503 del Bilancio d’esercizio 2026 (6/12+opz.),

o Per € 250,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;

riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivante dall’esperimento della pro-
cedura, con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura in oggetto sulla base dell’effettiva risul-
tanza di gara e che si provvedera, con successivo atto, a disporre il pagamento del contributo da corri-
spondere all'Autorita Nazionale Anticorruzione (ex AVCP), ai sensi dellart. 1, comma 67, della legge
23.12.2005, n. 266, nella misura di € 250,00, cosi come determinata con Delibera Anac n. 598 del 30
dicembre 2024;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto e di relativo avviso sul sito web aziendale www.aspag.it
amministrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013
e all’art. 50, c. 8 del D. Lgs. 36/2023;



» BARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono custoditi
agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi:abbia interesse;
» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante I’urgenza di assicurare

di dispositivi medici de quo alle UU.OO. richiedenti,
Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

11 Diretto OT Servizio Provveditorato
Ing. Alessand? Dincifo

//z:/z

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VEN ESPRESSI

Parere FAQ}Q@QG /0 /LC Parere FZW'\VH’/@ZJ

Data 4’// 02/ 2024 Data 07/ 0% (/ 2025
[ A [
Il Dlrettore A%mlmstﬁltlvo II Diret e Sa étario
Dott.s&2 Exsilia Ridgi, , ) Dott. a
IL DIRETTORE GENERALE -

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Alessandro Dinolfo, Direttore della UOC Servi-
zio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la legitti-
mita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

IL DIRETTORE GENERALE
Dgtt] Giuseppe Capodjeci

Il Segretario verbalizzante
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Servizio Sanitario Nazionale ,
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

Prot. n. OM L(Q(CLI del ZS {C’} \ 20(2;2 6 ié:i ;%

Servizio: Dispositivi Medici :
Al Direttore UOC Servizio Provveditorato
ASP Agrigento

Ep.c. Al Direttore UOC Anestesia, Rianimazione e Terapia Intensiva
P.O. Agrigento

Oggetto: Fabbisogno zero lotto 187-sub lotto f-Gara di Bacino di Anestesia e Rianimazione-

Facendo seguito alla richiesta di acquisto urgente, redatta dal Direttore UOC Anestesia e Rianimazione-Dr. G.
Fiorica-, pervenuta, presso questa UOC Farmacia, in data 20/07/2023 del seguente dispositivo medico:

“n.800 sensori per il monitoraggio della temperatura centrale non invasiva ref 36000”
“8 unita di controllo della temperatura, in comodato d’uso ref 37010”

di cui al lotto 187 —sublotto f-della nuova gara di Anestesia e Rianimazione, questa UOC di farmacia chiede di
porre in essere quanto necessario per poter procedere al relativo acquisto.

Quanto sopra poiché le quantita annue indicate, nel capitolato tecnico, per I’ASP di Agrigento risultano essere
per entrambi 1 lotti pari a zero.

Il fabbisogno presunto presunto, per il P.O. di Agrigento & stimabile in:

- 10.000 pezzi/anno per il lotto 187 sublotto f
- 25 pezzi/anno unita di controllo della temperatura in comodato d’uso

Certi di un cortese riscontro si porgono distinti saluti

UOC Farmacia P.O. Agrigento
Servizio Dispositivi Medici
I Dirigenti Farmaeisti
\ ’
Dott’ ria-Qiotta

;

Dott.ssg Roberta Ragusa
TEJ Il Direttore UQ hdia P.O. Ag




Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agngento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO

x Al Direttore UQC Servizio Provveditorato
! Dott.ssa Cinzia Schinelli

Prot.N//’ﬂ'léq del 4@//[ 0 {ZQZA QQQ' &

Oggetto: Impossibilita di acquisto dispositivi medici di cui al lotto 229 b-Gara A/R-Estensione V d’obbligo

Perviene in data odierna, da parte del Direttore UOC Ostetricia e Ginecologia-Dr.ssa Falco Abramo-, richiesta di
approvvigionamento di n. 300 dispositivi di fissaggio per catetere epidurale 18 G aggiudicati, nella gara di
Anestesia e Rianimazione, al lotto 229 voce b alla ditta Smiths Medical Italia S.r.l.

Trattasi di dispositivi medici mai ordinati per i quali, a causa dell’esaurimento del CIG, & impossibile spiccare un
ordine.

Per quanto sopra, al fine di soddisfare anche parzialmente I’esigenza rappresentata, si chiede Iestensione del V
d’obbligo del contratto C 2023/562.

Simultaneamente si chiede di porre in essere quanto necessario per effettuare una procedura di acquisto
dedicata.

Di seguito le caratteristiche richieste ed i relativi fabbisogni ASP:

DESCRIZIONE CND FABBISOGNO ASP

Dispositivo di ritenuta di catetere | M040102 1000 pezzi
peridurale composto da un
cuscinetto in spugna ipoallergenico
ed idrorepellente sul quale &
montato un meccanismo di blocco
del catetere reversibile a clam
quale copertura rigida sopra la
puntura del sito per minimizzare la
piega del catetere. Per cateteri
16/17/18 G

Rimanendo in attesa di cortese riscontro si porgono distinti saluti.
I Dirigenti Farmacisti
Dartﬁsa%%

Dott ssa R Ragusa
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Azienda Sanitaria provinciale di Agrigento
Distretto Ospedaliero AG 1
Presidio Ospedaliero " S. Giovanni Di Dio " Agrigento
Sala parto ‘
Direttore Dr.ssa M.R. Falco Abramo 2

©

OGGETTO: Dispositivo di fissaggio per catetere epidurale 18 G

AL SERVIZIO FARMACIA
SEDE

SI RICHIEDONO n. 300 dispositivo di fissaggio per catetere epidurale 18 G
Smith Medical lotto 229 voce B

AGRIGENTO li 02/10/2024




Servizio Sanitario Nazionale
Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento -
Vidle della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

» UOC FARMACIA P.O. AGRIGENTO
Prot. n, 66424 del {Z/D'L{/O‘ZOQZ{‘;

Servizio: Dispositivi Medici ..

Al Direttore UOC Ser{/izio Provveditorato
ASP Agrigento

@@- Z

Oggetto: Impossibilita di acquisto cannule di Guedel

Stante I'avvenuta scadenza del contratto C 2024/111 “Fornitura cannule di Guedel per i vari presidi ASP” si
chiede di porre in essere quanto necessario per poter procedere all’acquisto della suddetta tipologia di
dispositivo medico salvavita.

Di seguito le caratteristiche tecniche richieste ed il fabbisogno annuo presunto ASP;

DESCRIZIONE FABBISOGNO ANNUO
PRESUNTO ASP
CANNULA OROFARINGEA 5000 PEZZ1

GUEDEL STERILE IN
POLIETILENE MEDICALE O PVC
SILICONATO.

INSERTO IN POLIPROPILENE
MEDIALE ATOSSICO. DEVE
SODDISFARE I REQUISITI ISO
5364:2016 INERENTI AL NUOVO
CODICE COLORE DEL
DISPOSITIVO.. LATEX E FTALATI
FREE. MARCATURA CE-VARIE
MISURE: DA GO0 A6

Rimanendo in attesa di un cortese riscontro si porgono distinti saluti.

I Dirigenti Farmacisti

Py
3T Y. otta

/

Dottssa R. Ragus

il 0
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Collab Amm.vo

Viale della Vittoria 321 — Agrigento Vi
Tel.: 0922 407279 . %‘\E

Fax: 0922 407211 . Q v
Email:  giuseppe.palumbo@aspag.it {}39 L
forniture@aspag.it i

Pec: forniture@pec.aspag.it

Prot.n. __68604 del __23/04/2025

Sito Web Aziendale

Oggetto:indagine esplorativa di mercato per la fornitura di “Dispositivi medici vari (Cannule di
Guedel, Kit di monitoraggio cruento della pressione, Sensori monitoraggio temperatura
pazienti, Cannule per aspirazione chirurgica, Tubo di connessione, Dispositivi di fissaggio
per catetere epidurale)” per le UU.0O. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell'Asp
di Agrigento.

Questa Azienda intende procedere, previo esperimento di apposita procedura di scelta del
contraente in base alla vigente normativa e previa verifica della copertura finanziaria, all'acquisto
dei dispositivi in oggetto indicati, nel rispetto del Principio di cui all'art. 49 D. Lgs. 36/2023, le cui
specifiche tecniche, nonché i relativi quantitativi annui sono allegate alla presente.

Si invitano, pertanto, le ditte interessate a formulare, entro e non oltre il 06.05.2025, a
mezzo pec allindirizzo: forniture@pec.aspag.it, citando I'oggetto ed il numero di protocollo
della presente, apposito preventivo di spesa, indicando:

v Prezzo di mercato (non di listino) e franco destino, dei dispositivi richiesti;

v Depliants illustrativi (se previsti) o relazione tecnica illustrativa, redatti in lingua italiana o
tradotti in lingua italiana, ove siano descritte in modo chiaro ed inconfutabile le
caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione tecnica
del bene offerto;

v" Prospetto riepilogativo delle specifiche richieste con indicazione a fianco della presenza o
meno della caratteristica richiesta con eventuale indicazione di soluzione alternativa
equivalente o migliorativa;

v" Dichiarazione che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per
gli stessi quantitativi alle altre AA.SS.PP. del S.S.R.

v Dichiarazione di iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica Consip nella cate-
goria del codice CPV 331900000-8 (CPV del dispositivo),

v Dichiarazione se I'articolo proposto & presente sul ME.PA./Consip, indicando le modalita
di individuazione dello stesso sul suddetto portale o, meglio ancora, trascrivendo il link
ove reperirlo.

Si precisa che i quantitativi indicati sono meramente orientativi e potranno essere

successivamente rettificati in sede di affidamento.
L'indagine di mercato ha solo fini esplorativi, & finalizzata ad individuare una congrua base
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d’asta e a verificare il rispetto del principio dl concorrenza.

E pubblicata sul sitosveb aziendale al fine di consentire agli Operatori Economm interessati
di poter presentare, il preventivo di spesa per come richiesto con Ia presente. A tal fine, si evidenzia®
che le ditte sono invitate, se ritenuto opportuno, ad inoltrare, in sede di trasmissione del preventivo
di spesa, eventuali osservazioni in ordine alle specifiche tecniche del materiale sopra descritio, al
fine di consentire a questa Amministrazione una mirata valutazione in funzione di una eventuale
rivisitazione delle caratteristiche richieste. Si richiede che tali osservazioni vengano prodotte in un
documento distinto dall'ulteriore documentazione presentata, e cio al fine di consentire a questa
Stazione Appaltante la loro immediata individuazione.

A tal proposito, si segnala che non-saranno prese in considerazione generiche attestazioni
di impossibilita a concorrere, senza I'esatta descrizione ed indicazione degli eventuali motivi ostativi
accompagnata da idonea documentazione a supporto e suggerimento tecnico, pur sempre nel
rispetto del principio di concorrenza. L’assenza di osservazionifrilievi sulle specifiche tecniche fara
ritenere le specifiche tecniche medesime generiche e dunque in grado di garantire la massima
concorrenza in fase di indizione della relativa procedura di gara

Si invitano le Ditte interessate ad utilizzare gli indirizzi di posta elettronica su indicati per
eventuali richieste di chiarimenti o di ulteriori informazioni.

It Coll. Amm.vo I PEaitsR-t. @iﬁNP%\A%torato
= Dr. Giuseppe Palumbo Ud{g E’&S’W%@ g@[mfo

C) D M BENIISERVIZ/N N SANITARI

A
<~ (‘gn Rorrany/bolostisna g

AN /{
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Outlook

Rettifica fabbisogni ASP cannule di Guedel

Da PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>
Data mar 24/6/25 12:.02

A forniture <forniture@ASPAG.IT>

Cc  Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it> fé} ,QQ

Cf’\f

B 1 allegato 373 KB) ‘
Rettifica fabbisogni annui cannule di Guedel.pdf;

Facendo seguito alle interlocuzioni telefoniche occorse in data odierna con il Dott G. Palumbo, si ritrasmette nota
Prot. N. 66174 del 17/04/25 riportante la rettifica del valore numerico del fabbisogno annuo presunto ASP per le
cannule di Guedel -varie misure- pari a 15.000 pezzi.

Per mero errore di battitura il valore da inserire nella procedura di gara non € 5.000 ma, come sopra indicato, di

15.000 pezzifanno

Ringraziando per la preziosa collaborazione si porgono distinti saluti.

UOC Farmacia P.O. Agrigento
| Dirigenti Farmacisti
Dott.ssa R. Ragusa

Dott.ssa V. Ciotta
Il Direttore
Dott. G. Bellavia
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Servizio Saritario Nazioriale
Regione Siciliana - -

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
Codice Fiscale e partita IVA 02570930848

Prot. né{#?é del {%@4/20025 : é ,Q,Q.‘%

Servizio: Dispositivi Medici

Al Di;'ettore UOC Servizio Provveditorato
ASP Agrigento

Oggetto: Impossibilita di acquisto cannule di Guedel

Stante ’avvenuta scadenza del contratto C 2024/111 “Fornitura canaule di Guedel per i vari presidi ASP” si
chiede di porre in essere quanto necessario per poter procedere all’acquisto della suddetta tipologia di

dispositivo medico salvavita.
Di seguito le caratteristiche tecniche richieste ed il fabbisogno annuo presunto ASP:

DESCRIZIONE FABBISOGNO ANNUO
PRESUNTO ASP _—~

CANNULA OROFARINGEA WI

GUEDEL STERILE IN .

POLIETILENE MEDICALE O PVC ‘ ,

SILICONATO. = OCQ U

INSERTO IN POLIPROPILENE A% %

MEDIALE ATOSSICO. DEVE " &, 0

SODDISFARE I REQUISITI ISO [ﬁ&o 2~ %Z%’%j%

5364:2016 INERENTI AL NUOVO 6, 8% %,

CODICE COLORE DEL 08,700 % %,

DISPOSITIVO.. LATEX E FTALATI s %% %o

FREE. MARCATURA CE-VARIE AR

MISURE: DA 000 A 6 RN

Rimanendo in attesa di un cortese riscontro si porgono distinti saluti. -

I Dirigenti Farmacisti

Dott ssa R. Raguic‘o '
dqe(l (O e ‘ Rireyiore
— Dott| Giuseppe B¢lldvia
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

. UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
~ Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento
" Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo {Collab. Amm.vo.)
% Telefono: 0922407279 b
du FAX 0922407119 &k
i Email: giuseppe.palumbo@aspag.it £

forniture@aspag.it
Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. €) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO/Mepa aperta, per
I'affidamento della fornitura urgente, in somministrazione annua ed in tre lotti, di “Dispositivi Medici vari
(Cannule di Guedel, Sensori monitoraggio temperatura pazienti in sala operatoria, Dispositivi di
fissaggio per catetere epidurale)’ per le UU.0O. di Anestesia e Rianimazione dei PP.OO. dell'Asp di
Agrigento.

Il presente documento, denominato “Condizioni particolari di contratto”, disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda, giusta Delibera a contrarre n. del / / 2025 , esecutiva, previa verifica della
copertura finanziaria, indice, ai sensi dellart. 50, c. 1, lett. e) D. Lgs. 36/2023, Procedura Negoziata senza
pubblicazione di bando, tramite RdO/Mepa aperta, per 'affidamento della fornitura, in somministrazione annua ed
in tre lotti, di “Dispositivi Medici vari (Cannule di Guedel, Sensori monitoraggio temperatura pazienti in sala
operatoria, Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale)’ per le UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dei PP.00.
dell'Asp di Agrigento, le cui caratteristiche tecniche, nonché i relativi fabbisogni sono allegati alla presente, per un
importo complessivo presunto di € 169.550,00 oltre opzioni ed iva di legge, da aggiudicare con il criterio del minor
prezzo, ai sensi dell'art. 50, ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, trattandosi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria,
previo giudizio di conformita tecnica alle specifiche di gara.

Oggetto della presente fornitura & 'acquisto dei Dispositivi Medici sopra menzionati, comprendente
Pesecuzione delle seguenti prestazioni:

Consegna presso i magazzini farmaceutici dei PP.OO. emittenti I'ordine.

La fornitura & da intendersi in regime di somministrazione e, quindi, le quantita sopra indicate sono riferite
al fabbisogno stimato per circa 12 (dodici) mesi e sono da ritenersi indicative e non impegnative per questa ASP; si
conviene, pertanto, che, ai sensi dell'art. 1560 del codice civile, I'entita della somministrazione non & determinata,
ma si intende pattuita quella corrispondente al reale fabbisogno di questa Azienda nel periodo di vigenza
contrattuale; 'ASP si riserva, pertanto, di procedere agli ordini esclusivamente sulla base delle necessita che
saranno rappresentate dal personale utilizzatore relativamente alle patologie che necessiteranno del materiale
sanitario di che trattasi. Le quantitd, pertanto, potranno subire variazioni in diminuzione, senza alcun limite, in
relazione al fabbisogno reale ed effettivo delle Strutture interessate, correlato al’andamento delle relative patologie,
non esattamente prevedibile o predeterminabile, per cui 'Appaltatore dovra somministrare solo quei prodotti che
I'Azienda Sanitaria richiedera, senza sollevare eccezioni al riguardo o pretendere compensi o indennita di sorta.

L'Operatore economico, in fase di partecipazione alla presente procedura, & tenuto:

v a registrarsi sul Portale “Banca Dati Nazionale Contratti Pubblici”, in particolare nell'ambito della
sezione FVOE;

v a verificare, qualora gia registrato, la correttezza dei dati indicati (P IVA, codice fiscale, efc...)
nell'ambito della BDNCP.

Il suddetto adempimento trova applicazione indipendentemente dalla forma di partecipazione; in particolare,
sono tenuti: tutti i componenti del RTI; i consorzi, le consorziate esecutrici e le consorziate non esecutrici che
prestano i requisiti; 'operatore ausiliario.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall'uso dei prodotti forniti, sia per

infortuni e danni a persone o cose, arrecati all’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria stessa o
dei suoi dipendenti o collaboratori nell’'esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto, sollevando
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pertanto 'ASP da qualsiegi.responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresd; 'ASP di Agrigento da
qualsiasi. responsabilita siiche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazigne efo per aver usato
prodotti non corrispondenti-alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardodi prodotti usati in sede
di fabbricazione; I'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea copertura
assicurativa, dagii eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed all’Ente contraente, da imperfezioni nei
materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad ogni altro
intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non e stato predisposto il D.U.V.R.1. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
eseguire allinterno delle sfrutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comunque in orari di chiusura
senza la presenza di terzi.-Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero :

I beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di immissione
sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva 93/42/CEE ~ D.Lgs. 46/97
ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). | beni devono
essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed idoneo all’'uso a cui & destinato.
Inoltre, qualora i beni da fornire prevedessero una scadenza, questa non deve essere inferiore ai diciotto mesi
decorrenti dalla data di consegna.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata, anche in presenza di un unico offerente, ad
un operatore economico, in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. da 94 a 98 del D. Lgs 36/2023 con il
criterio del minor prezzo, in quanto trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50
c. 4 D. Lgs. 36/2023, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle specifiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE
2.0, in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all’articolo 24,
comma 4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
con I'Agenzia per I'ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Dati ANAC, il Fascicolo Virtuale
dell'Operatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d'appalto e sostitutivo del sistema AVCpass.
L'Operatore Economico che intenda partecipare ad uno o piu lotti di gara & invitato a seguire le istruzioni reperibili
al seguente link: hitps://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-fvoe, indicando a
sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: essendo il contratto di durata non superiore all'anno, non & prevista revisione prezzi.

Opzione ex art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante
dalla presente procedura, il fabbisogno stimato per circa dodici mesi dovesse risultare insufficiente, questa Stazione
Appaltante si riserva l'insindacabile facolta di usufruire dell’opzione di cui al'art. 120 c. 9 D. Lgs. n. 36/2023 nella
misura massima del 20% della base d'asta, ovvero complessivamente € 33.910,00 per il periodo di vigenza
contrattuale, cid per poter soddisfare le eventuali ulteriori richieste da parte delle proprie strutture sanitarie. Si precisa
che P'aggiudicatario nulla potra pretendere in ordine al mancato esercizio totale o parziale della presente opzione da
parte della S.A.

Opzione ex art. 120 ¢. 10 Lgs. n. 36/2023: qualora entro il termine di scadenza del contratto, derivante dalla
presente procedura, il fabbisogno espresso non fosse esaurito, questa Stazione Appaltante si riserva l'insindacabile
facolta, in corso di esecuzione del contratto, di prorogarne I'esecuzione per un periodo non superiore a mesi 12
(dodici), e comunque fino alla capienza dei relativi Cig. Nel qual caso il Contraente & tenuto all'esecuzione delle
prestazioni oggetto del contratto, agli stessi - o pitt favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

L'Azienda si riserva la facolta di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D. Lgs. 36/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo pil alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L’Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il bene
offerto, al fine dell’emissione del giudizio di conformita tecnica, 'Amministrazione potra richiedere alle ditte offerenti
la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la
mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per impossibilita ad
emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da dichiarazione di
corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla procedura. Le spese di
consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica di sistema, la Ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, avendo cura di indicare, nelia loro completezza, {e generalita complete di tutti
i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Siinvita a seguire le istruzioni sull'argomento presenti
nella Sezione Wiki al seguente link: hitps://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina_principale;
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2. «Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, che il
iprezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre
AA.SS.PP. del S.S.R.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitalmente, al
consenso del trattamento dei propri dati tramite il FVOE 2.0, secondo l'allegato facsimile, e con valenza
per tutti i soggetti di cui all'art. 94 ¢. 3 D. Lgs. 36/2023;

Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitaimente,
indicante:

‘a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generallta e codice fiscale delle persone

delegate ad operare sul medesimo conto;

. b, accettare che le comunicazioni ex art. 80 D. Lgs. 36/202% attmentl la presente procedura siano

trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

5. .n relazione alla partecipazione del lotto n. 2, ricevuta di versamento del Contributo Anac, nella misura

indicata con Delibera della stessa Autorita n. 598 del 30 dicembre 2024;

Copia delle Condizioni Particolari di contratto e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per

accettazione;

7. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nelia relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quantaltro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche richieste,
con indicazione a fianco deila presenza della caratteristica richiesta, con eventuale annessa
descrizione di soluzione definita dall'offerente quale equivalente o migliorativa;

8. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato codice CND e
numero RDM, nonché il Codice Aziendale, cosi da rendere inequivocabile l'individuazione del
dispositivo offerto;

9. Certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE - o altra
certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all'oggetto di fornitura);

10. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabilita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

11. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti; dovra contenere il prezzo unitario del
dispositivo offerto, il prezzo complessivo nonché I'aliquota iva applicata.

>

o

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le

disposizioni di cui al'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGHI DELL'AGGIUDICATARIQ: la ditta aggiudicataria dovra:

a)

b)

entro 10 (dieci. giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dellimporto contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall'art. 106 D. Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per il mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (12 mesi) e sara automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dall'art. 117 c. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state sollevate dall'Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie;

nel medesimo termine, come previsto dall'art. 18 c. 10 D. Lgs 36/2023, ai fini della stipula del contratto
telematico, 'aggiudicatario dovra trasmettere comprova dell'avvenuto pagamento dell'imposta di bollo di
cui all'allegato 1.4 al codice, nelle modalita indicate dal Provvedimento del Direttore dellAgenzia delle
Entrate n. 240013 del 28.06.2023 e risoluzione n. 37/E del 28.06.2023 dell'’Agenzia Entrate, gualora dovuto.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1)

2)
3)

| beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dall’Amministrazione;

La durata della fornitura & fissata in 12 mesi, decorrenti dalla data indicata nel contratto;

il prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso la struttura sanitaria richiedente e quant’altro necessario per il rispetto delle condizioni,
obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio;
pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cié anche quando si evidenzino errori od omissioni
nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o
comungque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dal'emanazione di
nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al
ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti
forniti, pena 'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;
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4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 10
(dieci) giorni di calendario dau‘égn data del’'ordine, che sara trasmesso tramite piattaforma o tramité NSQ; in
caso di ritardo nell'esecuzione-delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura
come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo
a “Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all’'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le eventuali
leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte del DEC
del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica comunicazione
della ditta fornitrice. La verificacdi conformita avverra alla presenza delfi soggetto/i incaricato/i dall’ASP di
detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica & effettuata da soggetto diverso dal
DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni dichiarazione effettuata in
sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del relativo certificato controfirmato
da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo pagamento. All'esito positivo della verifica
di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le operazioni necessarie alla verifica di
conformitd sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita di discordanze qualitative, questa
Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita immediatamente con altra pienamente rispondente
alle caratteristiche di cui al capitoiato tecnico ed alle caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in
sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro breve termine fissato ad insindacabile giudizio
dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale sopra prevista e di procedere alla risoluzione del
contratto con incameramento della cauzione definitiva, fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta
seconda classificata, o in mancanza sul libero mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore
inadempiente; Le contestazioni formalizzate impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento
della fattura. La merce non accettata resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra
ritirarla senza indugio; & a carico del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché
ogni spesa sostenuta sia per la consegna sia per il ritiro della stessa merce.

6) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; la fattura sara
liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D. Lgs. 231/2002, come modificato
dal D. Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento, al
corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di trasporto.
Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all'attestazione della regolarita
di fornitura; in caso di difformitd tra prezzo contrattuale indicato nelf'ordine e prezzo in fattura, 'ASP
richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato it termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall'art. 5 del D. Lgs. 231/2002, come modificato dal D. Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall'art. 6 dell'Allegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non puo essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili al
cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato 'atto di cessione, il creditore non pud opporre in
compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo della
Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare 'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio per
favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sarda competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo l'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica in
uso all’ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407279 — fax 0922 407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Ing. Alessandro Dinolfo
LA DITTA

{timbro e firma del legale rappresentante)
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Capitolato Tecnico per Dispositivi Medici Vari

Lotto

Descrizione

CND

Fabb. Annuo Pres.

Cannule di Guedel per i vari presidi ASP

Lotto 01

Cannula orofarf‘ngea guedel sterile in polietilene medicale o pvc siliconato.
Inserto in poligiopilene mediale atossico.

Deve soddisfare i requisiti Iso 5364:2016 inerenti al nuovo

codice colore del dispositivo.

Latex e ftalati free.

Marcatura CE

Varie misure: da000a 6

R010102

15.000

Imp. a B.d'A.

€ 13.050,00

Lotto 02

Sensori monitoraggio temperatura pazienti in sala operatoria

Sensore monouso in foam da posizionarsi sulla fronte del paziente, dotato di
chip di memoria sull'andamento della temperatura almeno delle ultime due
ore.

Capacita di rilevazione della temperatura centrale con percentuale di errore
non superiore a 0,25°C.

Il sistema deve permettere il collegamento ai monitor di anestesia presenti
nelle Sale Operatorie e Terapie Intensive e garantire il monitoraggio delia
Temperatura Centrale sul paziente almeno per 24 ore.

Fornitura, in Service gratuito, di unita di controllo della temperatura

{presumibilmente n. 25 pz.)

V03010102

10.000

Imp. a B.d'A.

€ 150.000,00

Lotto 03

Dispositivi di fissaggio per catetere epidurale

Dispositivo di ritenuta di catetere peridurale composto da un cuscinetto in
spugna ipoallergenico ed idrorepellente sul quale & montato un meccanismo
di blocco del catetere reversibile a clam quale copertura rigida sopra la
puntura del sito per minimizzare la piega del catetere. Per cateteri 16/17/18
G

M040102

1.000

Imp. a B.d'A.

€ 6.500,00

Tot.

€ 169.550,00




o
\4\\

o

]



PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretoricron line dell’AS{é"e:di Agrigento, ai sensi e pér gli effetti dell’art. 53, comma 2, §{c§lla L.R.
n.30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal |

al
L'Incaricato 1l Funzionario Delegato
' Il Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi
2t A
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,
DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
» Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal

Immediatamente esecutxva dal {19 18 %‘W‘
; o =

* AR

{( i
Agrigento, li * J' i? 15

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

Sig.ra Sa%@ asi
G SM

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
®  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabrina Terrasi




